N. So skill in the discipline, or the discipline itself, do not naturally reside in it, but come to it from outside as the result of accidents. Mind and its skill and its discipline are of the same substance

A. I should not go so far as to say that; for it is not likely that God should have created in His own image and likeness a mind in which skill and the discipline were not naturally inborn, for this would not be so much mind as a kind of brutish and irrational life. Nor do I think that it would be right to say that man's creation in the image of God was rather by accident than by substance, especially when we see that intelligence and reason are present in the mind substantially.

N. Then skill and the discipline are not accidents to the mind, but are naturally present to it?

A. Non temere dixerim, ut opinor. Quamuis enim imperita et insipiens nasci uideatur (quod ei accidit diuini transgressione mandati, qua et suimet et creatoris sui oblita est), doctrinae tamen regulis reformata, deum suum et seipsam suique peritiam et disciplinam et omnia quae naturaliter in ea subsistunt in seipsa potest 5 reperire, redemptoris sui gratia illuminata.

N. Restat igitur considerare quomodo ei insunt peritia et disciplina: num ueluti naturales qualitates, quas uirtutes appellant, ut sunt species sapientiae et scientiae, quas diuini radii repercussione percipit, an ueluti substantiales suas partes, quibus consistit, ita ut 767D
11 quaedam trinitas sit unius essentiae, mens, peritia, disciplina?

A. Quod postremo posuisti crediderim. Videtur enim mihi substantialis quaedam et connaturalis trinitas.

N. Mens itaque et peritiam et disciplinam suam intelligit, et a sua peritia suaque disciplina intelligitur, non quid, sed quia est; aliter enim 15 coessentialis et coequalis trinitas non erit.

A. Nec hoc negarim, quia ita ratio me fateri exigit.

N. Vide igitur utrum a se inuicem, an ab alia quadam superiori se 768A
natura formantur.

A. Si superiorem naturam, ex qua haec trinitas et substituitur 20 et formatur et intelligitur, fides catholica non suaderet, et non approbaret ueritas, fortassis seipsa formari, uel certe principalem formam esse non incaute responderim. Iam uero, quoniam superior est ipsa, ex qua omnia quae formantur incipiunt formari, et ad quam conuersa formantur quae ad eam conuertuntur aut possunt conuerti, 25 ab eadem etiam mentis trinitatem formari non dubito.

N. Hinc ambigere stultissimum. Sola itaque diuina mens notitiam humanae mentis, peritiae disciplinalisque, a se formatae et ad se, ueram possidet in seipsa.